Cōsuetu
do frācie

Manifesti iuris.

[Cōsuetudo] dic. s. l. pxi. z auf. hoc
[Credito] [nisi]
Inquisitio rib⁹ hic faciebat
dubiū qz ipe erat creditor ex eo q sol-
uerat pro eo q soluerat p eo. S. in
gñali sermone nō itelligit p̄sona lo-
quentis. ff. de sena. l. i. loca. q in sulā
s. fi. Cōtra. d. pigno. l. paulus. s. fi.
de p̄di. z de. q heredi. s. p̄lauci. Dic
vt ibi. extra de iureiu. c. petitio.

Si actore

[Tibi nocere] i mo-
potes repetere. s.
de acti. et obli. l. dissolute.

Interest

[Me spe future] vel
cā alias erronee vt
forte sciēter. s. e. si inter de excep. si
pactū [Quantitate] si p transactōez
et hoc expresso. s. de trāfac si de cer-
ta. [Abanet] vsqz ad. xxx. dies scdm
gl. z post. S. onus pbatōis trāferet
supra de nō nume. pecu. in contras-
ctibus. s. super.

Inductum

Per mediā line-
am [Cancellatū]
admodū crucis. Idic aut p eodē po-
nūtur. [Probantiū] nā sufficit etiā
si cancellatū non sit.

Inductū
z cācella-
tū qualr
differūt.

Si litterariū

[Peti-
tio] dic
supra. l. interest.

Id. iij.

An aliis
paliopos
sit solui.

Si muta-
tur mone-
ta p prin-
cipem.

Nota.

Cum pro pecunia

[Postulatur] s. de vsu. l. si ea lege. l. ostra. ff. loca. l. ea lege. S. tibi ex vi pacti: secundum glossam.

Solutiones

[Lodidere]. dic. s. d. p. d. ex lege. l. dissoluite. ad exhibe. l. fina. Et plen. ff. ad exhibe. l. ij. s. fi.

De acceptilatio/nibus.

Iam tibi ^{[Sor or tua] jalqre} cepto etei dare nō potuit s. d. adminis. tuto. l. nō of. Itē dic q actōes psonales ⁊ reales deducūtur in stipulationē ⁊ acceptilationē. s. de transac. l. vt rñsum.

Per acquilianaz stipulationem.

Quare fuit introducta/ dic institu. qui. mo. tolli. obl. s. i. s. est autē Et est mirū q stipulatio tollat obligatōes ipso iure per nouationē ⁊ non acceptilationem nisi fuerit dedicata in stipulationem talem. An aut inutiles acceptilatio valeat vt pactum? Disti. gunt glo. an peccet in forma. ⁊ tunc nō. aut i materia. et tūc sic: vt no. ff. de pac. l. si vnus s. si accepto. Sed Ja. de ra. adheret textui. ff. e. an iutilis.

De euictionibus

Emp^{tor} ^{Sec^o i. re si} gulari vēditā. ff. de actio. emp. l. rō.

Et si succūbar: hoc casu nihil repetit. nec etiā sūptus nisi i casu sūb^o qbus agit ex empto vt hic plene notat. Et iunge. ff. de verb. obl. cre ditores: cum ibi notatis [Iure] ⁊ nō illam rem si non fuerit hereditaria. ff. e. serui. venditor. de here. ven. l. ij. Et si tria tñ erant pedia ⁊ singulariter euicant non pōt agi vt hic no,

vū tamen sint noia als si nihil sit: agi pōt. ff. de here. ven. l. cū hereditate. ⁊ l. q si in veditōe: ⁊ l. hoc autē. et illo casu agf ad pcedū. s. i. n. ad interesse. e. ti. q si nulla: vt in casu: q sequitur: nisi ⁊ c. vel in casu quo res euincit ex eo q non fuerit heres vt d. l. Vel si singulas res specificando affirmavit hereditarias. vt. ff. de heredi. vendi. l. nisi. vel scis illā rē nō hereditaria: vt. l. hoc at. ff. d. her. v. ed. scdm glo. de hoc in spe. ti. de ept. et vendi. ver. q si nō fecerit. Et ad de. l. qui rem. cū ibi notatis.

Quoniam ^{hec lex pcedit} de iure antiquo sed hodie d iure nouo ex tali mō pōcto agere. ff. de donatio. si qs argentum vt pote vestito ptractu donatis. ff. glo. Ad Ja. nō approbat cū non vestiat nisi qñ sit relatio pacti ad pactū: s. hic vtrūq p donatario. Et ideo vt non nasci actionē etiā si in traditione rei apponeres. Dic s. de pactis in bonafidei. **C**an autē donas d euctōe teneat? Dic supra de iuf. doti. l. i. An aut legatari? agat? Dic supra de le. cū alienā. An aut p causa lucratia agat? Dic. ff. de noxa. si noxale. s. fina.

Qui rem ^{[Possidet] Idem} si non possidet. ff. e. non tñ scdm glo. [Euicta] ff. e. si pl^o vel minus. s. mota. Verum est tamē q pōt sibi petere cauere in casu/ etiā ante euctōem. ff. e. si post perfectam

Itē fallit. ff. e. siue. ff. de ac. emp. si seruus/ in fi. vbi sciens veditit ali enū. ff. e. l. Itē pōt agi vt rē liberaz tradat. ff. e. l. ex predijs. Itēz hec lex nō obtinet in pmutatione. supra de rez pnu. l. i. Itē p euidentia hui^o. l. nō q qñq agit actiōe ex eo ptractu q euictōe ⁊ tūc sufficit vere vl inter pretatiue euictaz. Sed vbi agit ex stipulatione: v. esse res vere euicta qz i stipulatione nō venit nisi id qd agf. Quis secus in iudicijs. ff. d. ver. obl. inter stipulatē. s. i. de iudi. sole mus. qz stipulatio est conditionalis

acceptilatio inutilis an valeat vt pactū.

An veditor hrdi: tati teneat de euictōe rerū singularium.

an possit agi d euctiōe reñ euicta s. imminente euictiōe.

et v3 vere z reali impleri. ¶ S3 qd si pars euincat: Dic q aut fuit vendita vniuersitas iuris. z dic. vt s. l. i. Vel facti. et tunc aut costabat ex distantibus corporibz vt grex. z tunc agit ita demū si pars illa euicta deest esse grex. alias non. ff. de rei v. l. i. Si ex adherentibus corporibus: tūc agit quātū interest rem nō eē euicta m. ff. e. l. nauē. Si aut vendat res singularis et pars euincat: tunc sunt opiniones. qz actōe ex ptractu agit siue totū siue pars euincat. ff. d. y. usufru. l. i. u. de le. ij. meui. §. penl. S3 ex stipulatōe nō: nisi torū euicta tur. ff. e. si dictū. §. i. stipulationē. S3 fo. dicit idē i stipulatōe: p. l. ex mil le. e. ti. Qd doc. nō approbāt nisi qn conuentū est: vt no. ff. e. si mancipiū §. l. z. l. i. Quid ergo si locus fuit venditus cū ptenentijs z aliqd de ptenentijs euincat: ¶ Et idem vt in vniuersitate iuris. s. l. i. dictū est Sed quid si emptor adhuc rem possidet: verū tū est lata sententia contra eū: ¶ Et q nō possit agere: per hāc. l. ff. e. si non abducta. Sed spe. ptra de iterro. ac §. nunc. ver. item nota. Itē dic q pot agere si soluit estimationē / hūis rē habeat. §. e. cum tibi. ff. e. l. euicta. §. duplex. z. l. si. rē quā. dic tibi. z. l. si p re. §. finali.

Si predium [Mutata] etiam in eadē re. s. si anti. credi. l. i. in fi. Item op. supra d. sen. l. libera. dic tibi. Et facit hec. l. in fi. q sicut de p̄suetudine p̄rimior pot rē venditā retrahere: ita et in solum datam. ff. de pig. ac. l. eleganter / in prin.

Ex prediis [Liberā] si ei p̄sumit vendita. ff. de cōtrahen. emptio. l. in venditione. dic. s. de ac. emp. si minor. Sed quid si esset res tradita: videtur nō posse agere. s. e. qui rē. S3 fo. glo. z doc. contra. ff. de ac. emp. l. creditor §. prediū

Non dubitatur

[Actione]. s. de communi. re. ali. l. si maior. ff. e. l. si in venditione. Et etiā agi pot vt caueatur si cautus nō sit ff. e. l. ij. verumtū si dictum fuerit nō agat de euictione: nihilominus pot agi ad precium. ff. de ac. emp. l. i. veditio: z. l. emptorē. §. si. et hic no. Sed si actū esset quoniam nulla daret actio cōtravenditorum: tunc non agerēt p̄ precio. ff. de edl. edic. l. querit §. i. venditor / scd̄z doc. Quid si fuerit p̄missum p̄ stipulationē: an oriatur ex emptio. Videtur q sic per hāc. l. cū dicit / et si. ff. e. fed. et si. z. l. non tamē cōtra. e. l. si tibi.

Aut ore [Ambigif] vt. d. ff. d. ver. obli. l. mora.

Emptio ff. eo. si fūdo §. si tū possit. z. l. si p̄ ip̄udentiā. §. i. Et hoc si p̄ns sit. ff. e. si ideo. §. si. §. e. si permutationis.

¶ S3 qn est denunciandū: glo. d. hic q an sniam z testū apturā. ff. e. si rem quam. Alij dicunt q an suscipit iudiciū. ff. de le. tū. q p̄cubinā. §. heres. Dy. distinguit iter cāz lucratuā z nō lucratuā. Gl. ff. e. l. heres seruum vt tenere vt hic. Et idem. §. e. si cum qd. Tu dic / q tali tpe q cā de iure nō est lesa vt de p̄suetudine: sic q autor possit admitti ad oēs de fensionēs p̄ptorias / p. ll. p̄dictas.

Quid si certus sit auctor: glo. d. non esse necessariū denūciare / tuti tū est q fiat. Dy. dicit idē. extra d. re gu. iij. eū q certus. l. i. vi. Quid si nō denūciauit in cā p̄ncipali z denūciauit in cā appellatiōis: Auerte q iam dixi z qd nota. in. l. si rē quas. §. si. Itē an condēnat teneat appellare: Dic q sic. ff. e. l. herennius. §. i. s3 nō p̄sequi. vt tibi no. S3 Inno. ptra extra de p̄cura. e. non iniuste. z spe. ti. de appel. §. i. ver. sed nunqd. Sed quid si per iniuriā iudicis fuit euicta cui emptor non dedit causam. glo. dicit q agit: vt no. ff. e. si per ip̄udentiam. Sed contra nota. ff. de fideiussoz. l. exceptionem. Qd doc.

Si dictū ē ne agat de euictione.

an rqn te neas emptor dñi ciare euictionē au tori.

Nota.

Nota.

an primi or possit retrahere rē in solu tū datā.

Liber Octauus

approbant supra. man. si pro eo. ff. dele. l. si seruus plurtum. de bo. li. l. q. cum maior. §. si tñ. [Aut heredi] vt procurator. ff. e. si dictum. §. penulti. Dño absente extra puiciã/ de do. r. cõcu. c. cãs. r. e. cũ oli. Et hoc si sit pcurator specialis. Ad hoc vis extra de elec. cãs/ in cle. Et si de re tãgẽte vrozẽ ageret. sufficeret denunciare viro. ff. quod vi aut clam. l. aut qui. §. sed et seruus.

Si controuersia.

[Interest] in hoc interesse veniunt sumptus. ff. de condi. r. de. l. quibus diebus. §. i. scõm glo. §. e. si cum qõ. Itẽ die secus in feudo de inuesti. de re. alie. fac. c. l. et. ij. Item intellige hãc. l. vbi ẽptor non possidebat/ nec culpa sua desit possidere. als cũ per retentionẽ posset recupare expẽsas nõ ageret. ff. de ac. emp. l. idemq. §. i. ff. e. si rem quã §. i. §. e. super/ scõm glo. Vel itellige plane in casibus in quib. nõ pnt recuperari expẽse nec p retentionem de quib. ff. de rei vẽdi. in fũdo. Vel ẽt si possẽt: dũ tñvẽditoz esset sciẽs r. i dolo: qz dolus pponderat culpe. Et ita nota. ff. dõna. l. aristo. §. si. r. ibi dy. Vel itellige de expensis litis. Itẽ oppo. huic. l. i feudis de inuesti. de re ali. facta/ circa pñ. vbi non agĩ ad itersse/ sed vt alia res equiuales des. Sed i feudo est speciale ne pro pecunia seruire cõpellat. Et idem forte in pmutacione marie bñficiali/ vbi nõ cadit itersse pecuniar. [Erogata] r hoc i actione ex empto. secus in actiõe ex stipulatu/ vt no. ff. e. l. i.

Si fines [Euicaf] qz si fuerit aucto: is ff. e. qui fundũ. [Lis finalis] dic qz gebat finitũ regundoz p limitibus iponẽdiã/ r fuit adiudicatũ de fundo vnus alteri facta cõpensatione i pecunia. alias si aliud aduocaretur de ostensis finib. teneret auctoz. ff. e. si mancipiũ. §. si. scõm glo. r doc. r l. qui fundum. e. ti.

Exceptione [Fideius] [sore] sciẽte vrozẽ misse. alias cõtra. ff. de inoffi. testamẽ. l. mater. [Qui veditio] ni] §. ff. quod iussu. l. i. §. quid ergo. [Cõsensũ] ff. q. ca. pig. ta. §. l. si gra tuita. §. si. §. p emp. l. venditiõl.

Sine in libertatẽ

[Seruus] §. e. l. si status [Cõuenit] als nõ possit agi nisi de re euicta. §. e. qui rẽ. ff. e. si plus. §. mota.

Si ob causam.

[Certissime] in precitũ rvsuras/ habita rõe fructuũ. ff. e. si plus. §. si iussu. de pig. rescriptũ. §. h. õtum. Sz executoz non tenet. ff. e. si pignora. ff. fami. l. hercis. qui erat. §. nõ magis factũ em iudicis reputat factũ par tis. Et ideo vt q sicut ille qui dat pi gnus vt renunciare exceptioni odi ose. ff. ad macedo. l. itẽ si filius: ita il le qui permittit mitti aduersariũ in possessionẽ ex primo decreto Et ita no. ff. ne vis fi. ei. qui in pos. mis. l. i. §. hec verba. Sed illa glo. reprobat tur per docto.

Sine possessio [Vide ples] [nc. s] de rei vẽdi. l. cũ a matre. r de iure delibe. l. fi. §. in cõputacione.

Si nõ iniuria [Dic supra.] [e. l. emptoz]

Super empti [Conse] [quens est] §. e. si controuersia.

Si cũ questio [Auctozẽ] [dic s.] [e. l. em] [ptoz] [Judicis] [altas] [ptra.] [ff. e. si] [dic] [tum.] [§. si] [compromisero.] [nisi] [ẽt] [no] [torium.] [ff. de ac. emp. l. emptozem.] [glo.] [Vide.] [§. e.] [cum] [tibi.] [In] [dãnis] [dic supra.] [e. si] [prouersia.] [Vel] [dic] [ni] [chilominus] [posse] [agi] [ex] [empto.] [vt] [notatur] [in] [d. l. si] [dictum.] [Sz] [illa] [gl.] [non] [videtur] [vera:] [per] [hanc.] [l. supra.] [e. emptoz.] [vbi] [equiparãtur] [actio] [ex] [empto:] [r] [ex] [stipulatu].

re euicta
an agat
piteresse
expẽsarũ

Nota.

Si status ^{[Juris] vide supra d'asser.} etiā pro sum ptibus supra. e. l. ij. dixi.

Si obligata ^{[Hō po res]. ff. e q alienam. man. l. mulieri. Cōtrariū infra. e. l. empti.}

Si parētes ^{[Adesse] vt. l. si plusozio. ff. de app. de inoffi. testa. l. si suspecta. [Hō phibemini] vel defensionem in vos recipere. ff. de re iudic. l. sepe. [Hō interposuistis] ff. de app. l. a sentētia. [Tuert]. s. e. l. emptor.}

Empti ^{[Hō non submouet] vbi res minori tpe nō pōt p̄scribi. Alias sic supra. e. l. si obligata. Et no. hz glo. q̄ hec actio incipit nasci demū euictioe secuta. z ex tunc durat. xxx. an. z oritur ex pri mo p̄tractu. s. de re. per mu. l. ex placito. Et idē doc. [Spacia] etiā. xxx. annoz si res erat imprescriptibilis. etiam si iure priuilegiato auferretur vt no. supra de vpoze muli. l. ij. [Re. mississe] dic. s. e. l. non dubitatur.}

Cum tibi ^{Supra. e. l. ex p̄dijis. [De indēnitate] si talis stipulatio nō iterue nisset nō posset agi nisi soluisset post sniam supra. e. l. si cū questio. Vel nisi esset notozū: vt hic. z ibi nos. Concordat supra de cōpensa. l. qm̄ libez}

Cū successorēs ^{[Cōstitutis] supra e. ti. l. epti. [Quāti] iest. ff. e. euicta}

Si post ^{[Ad totū] si autem precii esset numeratum: non posset agi nisi re euicta supra. e. qui rē. Si iē est. ff. de cōdi. inde. l. si in aera. Et dic de bere caueri cū fideiussozibus. ff. de pert. z cōmo. rei ven. l. habitatiōnū. Alias nō. ff. e. ti. l. emptori. Et forte cauebit nedū de illa euictioe iminēti: im mo ḡia fr. ff. d' resc. vē. l. si. zibi d' hō Et fal. ff. d' doli. ex. l. p̄. s. ex q̄drāte}

Si tibi liberā ^{[Ignorās] si scis}

ens. ff. de p̄hen. emp. l. si in emptioe s. si hōiem liberū. z s. itē si eptoz. [Defendit] tāq̄ assertoz. s. de asser. tollē. l. p̄ia. Hec ob. s. d' l. ca. l. p̄is. [Quāti] z hoc casu fallit reg. de. l. vendicantes. qz nō noie suo agebat.